СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
      26.09.2012                                                                                                            №   43
О внесении изменений и дополнений
в Положение о муниципальной службе
в муниципальном образовании

Юрьев-Польский район
        В целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Юрьев-Польский район, Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район РЕШИЛ:

       1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Юрьев-Польский район, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.07.2009г. № 52 (далее Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В абзаце 6 пункта 3.2. раздела 3 слова «дети супругов» заменить словами «дети супругов и супруги детей».

1.2. Пункт 3.10 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- непринятия  муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».
1.3. Раздел 3 дополнить пунктом 3.12  следующего содержания:

«3.12. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

1.4. Абзац 9 пункта 4.3. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«- представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи»

1.5. Раздел 5 дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:
«5.8. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами, налагаются взыскания, предусмотренные статьей 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
1.6. Раздел 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются представителем нанимателя (работодателем) в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами, на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной организационным отделом управления делами администрации муниципального образования Юрьев-Польский район;

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.».

1.7. Раздел 5 дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

«5.10. При применении взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитываются характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.».

1.8. Раздел 5 дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:

« 5.11. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается пункт 5.8. или 5.6. настоящей главы.».
1.9. Раздел 5 дополнить пунктом 5.12 следующего содержания:
«5.12. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», применяются в порядке и сроки, которые установлены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и (или) муниципальными нормативными правовыми актами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава муниципального образования
Юрьев-Польский район                                                            С.В.Монастырский
	Завизировано:

	Согласовано:

	Начальник управления по правовой и административной  работе

                                         Е.В.Коробченко

	Начальник управления делами

                                            О.В. Яшунина

Файл сдан:

Заведующий отделом информатизации

управления экономики и планирования                                                               Е.В. Шеногин
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю                            _______________________

(подпись исполнителя)
Название файла: О внес изм в полож о мун сл  21.09.2012 9:00
Исп. Л.А. Караулова  2-24-97
Разослать:

1. дело - 1 экз.

2. Юрид. отдел. – 1  экз.

3. орг.отдел – 1 экз.

4. Комитет по культуре – 1 экз.

5. Управление образования – 1 экз.

6. Фин.управление – 1 экз.